

Warszawa, dn. 16.04.2019 r.

ADZ.261.12.2019

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę sprzątnania
i utrzymania czystości, nr sprawy ADZ.261.12.2018**

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, w sprawie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej, zwany dalej Zamawiającym, na mocy 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych . (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, udziela poniższych wyjaśnień:

W przypadku, gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ.

Pytanie nr 1:

Po czyjej stronie leży rozkręcanie okien w lokalizacjach, gdzie mają być one obsługiwane?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że okna wyposażone w 2 zamki okienne i ich otwarcie w celu umycia będzie należało do Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Czy do umycia są żaluzje wewnętrzne, czy zewnętrzne?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że do umycia są zarówno żaluzje zewnętrzne jak i wewnętrzne. Żaluzje zewnętrzne znajdują się na parterze budynku w ilości 5 o powierzchni 17,5 m².

Pytanie nr 3:

Czy przy ul. Trojdena 4 jest zamontowana infrastruktura do alpinistycznego mycia okien?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że w budynku przy ul. Ks. Trojdena 4 nie jest zamontowana infrastruktura do alpinistycznego mycia okien.

Pytanie nr 4:

Prosimy o wyjaśnienie jakie jednorazowe dostawy, wymienione w par. 9, lit. e), Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Realizując umowę Wykonawca będzie dostarczał materiały niezbędne do jej prawidłowego wykonania takie jak: papier toaletowy, ręczniki papierowe. Zamawiający wymaga, aby przyjęcia tych materiałów były realizowane przez pracowników Wykonawcy i w żadnym stopniu nie obciążały pracowników Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację przedmiotu zamówienia w częściach, które nie są objęte zakazem podwykonawstwa, w przypadku, gdy na etapie składania ofert Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć i podać nazw tych podwykonawców, a co za tym idzie – zadeklaruje, że całość zamówienia wykona siłami własnymi?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie z art. 36b ust 1 ustawy Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm podwykonawców.

Ustawodawca posługuje się pojęciem „zamiaru”, co oznacza, że wykonawca powinien podać na etapie składania oferty – w przypadkach, gdy część zamówienia zamierza powierzyć podwykonawcom, firmy, nazwy proponowanych podwykonawców, **które są mu na daną chwilę znane**. W przypadku gdy Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć i podać nazw tych podwykonawców, a co za tym idzie – zadeklaruje, że całość zamówienia wykona siłami własnymi, będzie miał możliwość skorzystania z podwykonawców w określonym zakresie, w późniejszym czasie. Powyższe rozważania **dotyczą podwykonawców niebędących podmiotami, na których zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega, na zasadach określonych w art. 22a ustawy.**

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Pozostałe zapisy SIWZ zostają bez zmian.

Główna Księgowa
Międzynarodowego Instytutu
Biologii Molekularnej i Komórkowej

.....
Podpis Kierownika Zamawiającego